
46014 Martes 11 diciembre 2001 BOE núm. 296

II. Autoridades y personal

B. OPOSICIONES Y CONCURSOS

MINISTERIO DE EDUCACIÓN,
CULTURA Y DEPORTE

23273 RESOLUCIÓN de 16 de noviembre de 2001, de la
Dirección General de Programación Económica, Per-
sonal y Servicios, por la que se publican las listas
provisionales de aspirantes excluidos, se aprueban las
de admitidos y se cita a la realización del primer ejer-
cicio de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuer-
po Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueó-
logos (Secciones Archivos y Bibliotecas).

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Real
Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y en la base 5 de la Orden
de 24 de septiembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
del 29) por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso
en el Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueó-
logos (Secciones Archivos y Bibliotecas),

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Aprobar las listas provisionales de aspirantes admi-
tidos y excluidos a las citadas pruebas para cada una de las dos
secciones convocadas. Las listas de aspirantes admitidos se
encuentran expuestas en la Secretaría de Estado de Cultura (plaza
del Rey, 1, Madrid) y en el Centro de Información Administrativa
del Ministerio de Administraciones Públicas (calle María de Molina,
50, Madrid).

Segundo.—Publicar las listas provisionales, por sección, de
excluidos a las pruebas que figuran como anexo a esta Resolución,
con indicación de las causas de exclusión.

Tercero.—Los aspirantes excluidos y los omitidos por no figurar
en las listas de admitidos ni en las de excluidos, disponen de
un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al
de la publicación en el «Boletín Oficial del Estado» de la presente
Resolución, para poder subsanar los defectos que hayan motivado
su exclusión u omisión. Concluido este plazo se publicarán las
listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en los lugares
indicados en el apartado primero de esta Resolución.

Cuarto.—Convocar a los aspirantes admitidos para la realiza-
ción del primer ejercicio de la fase de oposición que se celebrará:

Sección Archivos: Día 26 de enero de 2002, a las nueve horas,
en la sede del Archivo Histórico Nacional, calle Serrano, 115,
Madrid.

Sección Bibliotecas: Día 19 de enero de 2002, a las dieciséis
horas, en la sede de la Biblioteca Nacional, paseo de Recoletos,
20-22, Madrid.

Los aspirantes deberán ir provistos del documento nacional
de identidad o documento equivalente que acredite, de forma indu-
dable, su personalidad.

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—La Directora general,
Engracia Hidalgo Tena.

Ilmos. Sres. Presidentes de los Tribunales.

Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos

SECCIÓN ARCHIVOS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 24 de septiembre de 2001 («Boletín

Oficial del Estado» del 29)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

Acce-
so

16.592.400 Altisench Ovejero, M.a Alejan-
dra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8 9 10 0

31.262.535 Cepero Montes, Raquel María . . L 10 0 0 0
52.666.020 Delgado Rodríguez-Cas, Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 8 10 0 0
44.046.075 Jordán Rosado, Isabel María . . L 8 10 0 0

3.112.655 Moreno Heras, Antonio . . . . . . L 10 0 0 0
79.104.229 Riera Martínez, Miguel Ángel . L 13 0 0 0
46.850.883 Sánchez Rojo, Laura . . . . . . . . . L 8 9 0 0
16.592.373 Soldevilla Cuadra, Miriam . . . . L 10 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la base 3.
7. No firmar instancia.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un mes

paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta de empleo o curso de formación.
10. No presentar o presentar erróneo declaración jurada de

carencia de rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. Presentar solicitudes a ambas secciones.
15. No cumplimentar correctamente el modelo 750.

Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos

SECCIÓN BIBLIOTECAS

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 24 de septiembre de 2001 («Boletín

Oficial del Estado» del 29)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

Acce-
so

10.043.082 Amez González, M.a Jesús . . . . P 6 0 0 0
9.263.121 Carreño Pérez, José Ángel . . . . L 10 0 0 0

50.108.188 Casañas González, Marta . . . . . L 12 0 0 0
4.573.295 Chimillas Zamora, Máxima

Rosari . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 5 0 0 0
52.533.975 Iberti Morago, Raquel . . . . . . . . L 10 12 0 0

3.471.143 Isabel Gómez, Rebeca . . . . . . . . L 10 0 0 0



BOE núm. 296 Martes 11 diciembre 2001 46015

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

Acce-
so

7.804.720 Mesonero Mesonero, Juana . . L 10 0 0 0
785.506 Montilla Soriano, Blanca . . . . . L 9 10 0 0

6.207.351 Muñoz Cirujano, Carmen . . . . . L 12 0 0 0
31.255.015 Muñoz Muñoz, Diego Virgilio . L 12 13 0 0
15.986.041 Olarán Múgica, M.a del Car-

men . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 6 0 0 0
6.213.409 Ramírez Escobar, Glafira . . . . . L 1 0 0 0

51.389.928 Sahuquillo Romero, Andrés . . L 5 0 0 0
51.376.145 Sánchez-Vil loria y Riera,

M.a José . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 5 0 0 0
13.067.834 Uriarte Pérez, Lucila . . . . . . . . . P 6 0 0 0
36.493.656 Vila Ros, Manuela . . . . . . . . . . . . L 3 4 5 6

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la base 3.
7. No firmar instancia.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un mes

paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta de empleo o curso de formación.
10. No presentar o presentar erróneo declaración jurada de

carencia de rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. Presentar solicitudes a ambas secciones.
15. No cumplimentar correctamente el modelo 750.

Cuerpo Facultativo de Archiveros, Bibliotecarios y Arqueólogos

SIN SECCIÓN

Relación provisional de aspirantes excluidos a las pruebas selec-
tivas, convocadas por Orden de 24 de septiembre de 2001 («Boletín

Oficial del Estado» del 29)

1.a

exclus.
2.a

exclus.
3.a

exclus.
4.a

exclus.
DNI Apellidos y nombre

Acce-
so

2.600.758 Benítez Cordonets, Marta . . . . L 11 12 13 0
1.116.122 García de Castrillón Ga, Maria-

no . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L 11 0 0 0
1.825.289 Martínez Iglesias, Sergio . . . . . L 11 0 0 0

33.512.068 Ricosolano Díez, Ana María . . L 11 9 0 0
45.686.460 Rubio Martínez, Amparo . . . . . L 11 0 0 0

1. Fuera de plazo.
2. No indicar forma de acceso o ser errónea.
3. Solicitud en modelo no oficial.
4. No fotocopia DNI.
5. No abonar derechos de examen.
6. No cumplir los requisitos de la base 3.
7. No firmar instancia.
8. No presentar o presentar erróneo certificado INEM un mes

paro.
9. No presentar o presentar erróneo certificado INEM no

rechazo oferta de empleo o curso de formación.
10. No presentar o presentar erróneo declaración jurada de

carencia de rentas.
11. No indicar sección.
12. No cumplimentar correctamente opción primer idioma.
13. No cumplimentar correctamente opción segundo idioma.
14. Presentar solicitudes a ambas secciones.
15. No cumplimentar correctamente el modelo 750.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

23274 ORDEN de 30 de noviembre de 2001 por la que se
convoca concurso para la provisión de puestos de tra-
bajo en la Administración de la Seguridad Social y
en su Servicio Jurídico.

Vacantes puestos de trabajo en la Administración de la Segu-
ridad Social: Instituto Nacional de la Seguridad Social (INSS), Ins-
tituto Social de la Marina (ISM), Tesorería General de la Seguridad
Social (TGSS), Instituto de Migraciones y Servicios Sociales (IM-
SERSO), Instituto Nacional de la Salud (INSALUD) e Intervención
General de la Seguridad Social (IGSS); y en el Servicio Jurídico
de la misma, dotados presupuestariamente, cuya provisión se esti-
ma conveniente en atención a las necesidades del servicio, procede
convocar concurso, de acuerdo con lo establecido en el Real Decre-
to 364/1995, de 10 de marzo («Boletín Oficial del Estado» de
10 de abril), en su artículo 40.1, para la provisión de los mismos
y que puedan ser desempeñados por funcionarios pertenecientes
a Cuerpos/Escalas de los grupos B, C y D.

A este respecto, la Administración Pública, de acuerdo con
el artículo 14 de la Constitución Española y la Directiva Comu-
nitaria de 9 de febrero de 1976, lleva a cabo una política de
igualdad de trato entre hombres y mujeres por lo que se refiere
al acceso al empleo, a la formación profesional y a las condiciones
de trabajo, por lo que la provisión de vacantes se efectuará en
el marco de los citados principios.

Por todo ello, este Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales,
a propuesta del Ministerio de Sanidad y Consumo, por lo que
respecta a las vacantes del Instituto Nacional de la Salud, de con-
formidad con lo dispuesto en el Real Decreto 364/1995, antes
mencionado, y con la aprobación de la Secretaría de Estado para
la Administración Pública a que se refiere el artículo 39 del mismo,
ha dispuesto convocar concurso para la provisión de los puestos
que se relacionan en el anexo I a esta Orden con arreglo a las
siguientes

Bases

Primera. Requisitos y condiciones de participación.—1. Po-
drán tomar parte en el presente concurso y solicitar las vacantes
de puestos del anexo I, de acuerdo con las relaciones de puestos
de trabajo de la Administración de la Seguridad Social y su Servicio
Jurídico, los funcionarios de carrera de los grupos B, C y D, siempre
que reúnan las condiciones generales y requisitos determinados
en la convocatoria para cada puesto en la fecha de finalización
del plazo de presentación de solicitudes; a estos efectos se hace
constar que los puestos que aparecen con la clave EX20 son de
cobertura exclusiva para funcionarios de la Administración de la
Seguridad Social y para aquellos otros destinados en dicha Admi-
nistración, incluido el personal perteneciente a Cuerpos o Escalas
de Correos que se han integrado en la Relación de Puestos de
Trabajo de la Seguridad Social; en tanto que los que figuran con
la clave de adscripción EX11 podrán ser solicitados, además de
por los anteriores, por los funcionarios de Cuerpos o Escalas del
resto de la Administración del Estado. Quedan excluidos de su
participación el personal funcionario docente, investigador, sani-
tario, de correos (excepto los destinados en la Relación de Puestos
de Trabajo de la Administración de la Seguridad Social) y tele-
comunicaciones, de instituciones penitenciarias, transporte aéreo
y meteorología.

2. Podrán participar en esta convocatoria los funcionarios
comprendidos en la base primera, cualquiera que sea su situación
administrativa, excepto los suspensos en firme mientras dure la
suspensión.

3. Los funcionarios que pertenezcan a dos o más Cuerpos
o Escalas del mismo o distinto grupo, sólo podrán participar en
el concurso desde uno de ellos.

4. Los funcionarios en servicio activo con destino provisional,
salvo los que se hallen en comisión de servicios, estarán obligados


